
№ 
п/п

Фамиля, Имя, Отчество (при 
наличии) педагогического 

работника

Занимаемая должность 
(должности)

Уровень 
образования Квалификация Наименование направления 

подготовки и (или) специальности 
Ученая степень 
(при наличии)

Ученое звание  
(при наличии)

Повышение квалификации и (или) 
профессиональная переподготовка (при 

наличии)

Общий 
стаж

работы

Стаж работы по 
специальности

Преподаваемые учебные предметы, 
курсы, дисциплины (модули)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Абрекова Любовь Османовна Директор Высшее Инженер-механик 151001 Технология машиностороения, доктор отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 49 лет 6 16 лет 6 месяцев Введение в юридическую профессию

Карачаево-Черкесского образование металлорежущие станки и инструменты психологических №772405474332 от 14 октября 2016 г., месяцев
филиала , наук, кандидат Использование ресурсов электронной

Профессор, дн, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция педагогических наук информационно-образовательной среды
кафедра Педагогики и образование Университета "Синергия" при реализации

психологии основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00548 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249857 от 15 января 2018 г.,

Межкультурные и деловые коммуникации,
28 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249872 от 25 января 2018 г.,
Психология и педагогика. Принципы

эффективного обучения, 16 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификкации,
№772416084045 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования
"Московский финансово-промышленный

университет "Синергия"

,
№ от ,

, 

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики,
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования
"Московский финансово-промышленный

университет "Синергия", 2018г.

Карачаево-Черкесский филиал
Персональный состав реализуемой образовательной программы

по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция
(информация актуальна на 01.02.2022 г.)



Диплом о профессиональной
переподготовке,

Психология,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере психологии,
Московская академия предпринимательства

при Правительстве Москвы, 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Государственное и муниципальное
управление,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере государственного и муниципального

управления,
ЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы", 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере менеджмента,
Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего образования
"Московский финансово-промышленный

университет "Синергия", 2019г.
2 Аджиева Зинхар Исмаиловна Доцент, кн, Высшее Учитель истории 030401 История кандидат Доцент Удостоверение повышения квалификации, 21 год 3 12 лет 2 месяца История государства и права России

кафедра образование исторических наук №772405474334 от 14 октября 2016 г., месяца История государства и права
Государственно-правовых Использование ресурсов электронной зарубежных стран

дисциплин Бакалавриат Бакалавр 04.03.01 Юриспруденция информационно-образовательной среды
Университета "Синергия" при реализации

основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение повышения квалификации,
№772405127 от 7 марта 2017 г.,

Юриспруденция, 144 ч.,
АНО ДПО " Центральный многопрофильный

институт"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00547 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение повышения квалификации,
№772410695518 от 13 марта 2017 г.,

Теория государства и права, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение повышения квалификации,
№772416084047 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.



Диплом о профессиональной
переподготовке,

Правовое регулирование
предпринимательской деятельности,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере юриспруденции,

ФГБОУ ВО "Северо-Кавказская
государственная

гуманитарно-технологическая академия",
2012г.

3 Адзинова Маргарита Евгеньевна - Высшее Юрист 030503 Правоведение отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 54 года 5 17 лет 1 месяц Арбитражный процесс
образование №772405474335 от 14 октября 2016 г., месяцев

Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169302 от 5 апреля 2018 г.,

Финансовое право в системе российского
права: его особенности и связь с другими

отраслями права, 24 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084048 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

4 Акбаева Асият Магометаминовна Заведующий кафедрой, Высшее Психолог. 030301 Психология кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 24 года 6 24 года 6 месяцев Командная работа и лидерство
кафедра Педагогики и образование Преподаватель психологических №772405474337 от 14 октября 2016 г., месяцев

психологии психологии наук Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Высшее Учитель Педагогика и методика начального Университета "Синергия" при реализации
образование начальных обучения основных образовательных программ

класов и высшего образования, 36 ч.,
методиста Университет "Синергия"

дошкольного
воспитания Удостоверение о проверке знаний

требований охраны труда,
№00545 от 10 октября 2018 г.,

Обучение и проверка знаний и навыков в
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694520 от 13 октября 2017 г.,

Управление персоналом, 56 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694371 от 27 февраля 2017 г.,

Юридическая психология, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084049 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при



реализации образовательных программ, 16 ч.,
Московский финансово-промышленный

университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере менеджмента,
Московская академия предпринимательства

при Правительстве Москвы, 2019г.
5 Алибекова Фагеля Ямилевна Старший преподаватель, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 26 лет 4 20 лет 4 месяца Налоговое право

кафедра образование №772405474339 от 14 октября 2016 г., месяца Предпринимательское право
Гражданско-правовых Использование ресурсов электронной

дисциплин информационно-образовательной среды
Университета "Синергия" при реализации

основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169303 от 5 апреля 2018 г.,

Финансовое право в системе российского
права: его особенности и связь с другими

отраслями права, 24 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00543 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084051 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального оброзования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

6 Аюбов Валерий  Хусинович Заведующий кафедрой, Высшее Учитель Физическое воспитание кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 44 года 6 42 года 4 месяца Элективные дисциплины по физической
кафедра Математических образование физического педагогических наук №772405474341 от 14 октября 2016 г., месяцев культуре и спорту (Аэробика)

и естественнонаучных воспитания Использование ресурсов электронной Физическая культура и спорт
дисциплин информационно-образовательной среды Элективные дисциплины по физической

Высшее Юрист 030501 Юриспруденция Университета "Синергия" при реализации культуре и спорту (Общая физическая
образование основных образовательных программ подготовка)

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00542 от 10 октября 2018 г.,



Обучение и проверка знаний и навыков в
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169275 от 16 марта 2018 г.,
Методологические аспекты теории
национальной безопасности, 16 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249862 от 15 января 2018 г.,

Методические особенности преподавания
физической культуры в соответствии с

требованием ФГОС, 26 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084053 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

7 Бахитова Фарида Султановна Доцент, кн, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 26 лет 6 11 лет 3 месяца Экологическое право
кафедра образование философских наук №772405474346 от 14 октября 2016 г., месяцев Земельное право

Гражданско-правовых Использование ресурсов электронной
дисциплин информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00540 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169266 от 12 марта 2018 г.,
Актуальные вопросы земельного и

экологического права, 16 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084059 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в сфере высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего



профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

8 Боташева Земфира Хусеиновна Декан КЧФ Высшее Учитель Русский язык, литература и испанский кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 32 года 4 12 лет 7 месяцев Право социального обеспечения
Юридического образование русского языка, язык педагогических наук №772405474347 от 14 октября 2016 г., месяца Международное частное право

факультета, литературы и Использование ресурсов электронной Русский язык и культура речи
КЧФ Юридический испанского информационно-образовательной среды Международное право

факультет языка средней Университета "Синергия" при реализации Римское право
школы основных образовательных программ

Доцент, кн, высшего образования, 36 ч.,
кафедра Высшее Юрист 030501 Юриспруденция Университет "Синергия"

Государственно-правовых образование
дисциплин Удостоверение о проверке знаний

требований охраны труда,
№00539 от 10 октября 2018 г.,

Обучение и проверка знаний и навыков в
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249858 от 15 января 2018 г.,

Межкультурные и деловые коммуникации,
28 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249884 от 30 января 2018 г.,

Риторика, 16 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084061 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

9 Гедиева Екатерина Борисовна Доцент, кн, Высшее Учитель 031200 Педагогика и методика кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 25 лет 7 25 лет 7 месяцев Административное право
кафедра образование начальных начального образования; 031100 педагогических наук №772405474349 от 14 октября 2016 г., месяцев Конституционное право

Гражданско-правовых классов; Педагогика и методика дошкольного Использование ресурсов электронной Правоохранительные органы
дисциплин методист образования информационно-образовательной среды

дошкольного Университета "Синергия" при реализации
Заведующий воспитания основных образовательных программ

лабораторией , высшего образования, 36 ч.,
Научная лаборатория Высшее Юрист 40.03.01 Юриспруденция Университет "Синергия"
междисциплинарных образование

исследований Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00537 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249875 от 25 января 2018 г.,
Психология и педагогика. Принципы

эффективного обучения, 16 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,



№772408249859 от 15 января 2018 г.,
Межкультурные и деловые коммуникации,

28 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694381 от 14 марта 2017 г.,

Преподавание правовых дисциплин, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694522 от 30 октября 2017 г.,

Актуальные вопросы муниципального права,
36 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084061 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Преподаватель высшей школы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере преподавания экономических
дисциплин,

Университет "Синергия", 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

10 Гедыгушева Татьяна Хаучьяновна Доцент, кн, Магистратура Магистр 440401 Естествознание кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 21 год 4 20 лет 5 месяцев Юрисдикционные документы
кафедра Математических педагогических наук №772405474350 от 14 октября 2016 г., месяца

и естественнонаучных Высшее Учитель 010101 Математика Использование ресурсов электронной
дисциплин образование математики и информационно-образовательной среды

информатики Университета "Синергия" при реализации
Старший научный основных образовательных программ

сотрудник, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция высшего образования, 36 ч.,
Научная лаборатория образование Университет "Синергия"
междисциплинарных

исследований Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00536 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168810 от 8 ноября 2018 г.,

Современные информационные технологии,
32 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168812 от 9 ноября 2018 г.,

Управление контентом, 16 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169015 от 4 декабря 2018 г.,



Математические модели и методы
управления рисками, 72 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694382 от 14 марта 2017 г.,

Методы и технологии обучения основам
безопасности жизнедеятельности, 72 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084065 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

11 Глоов Мурат Борисович Доцент, кн., Высшее Менеджер Менеджмент кандидат отсутствует Удостоверение  о повышении квалификации, 30 лет 8 16 лет 9 месяцев Цифровая экономика
кафедра Экономической образование экономических наук №772405474351 от 14 октября 2016 г., месяцев

безопасности Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00535 от 10 октября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение  о повышении квалификации,
№772409168847 от 14 ноября 2018 г.,

Маркетинговые коммуникации и управление
брендом, 80 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение  о повышении квалификации,
№772409169059 от 27 декабря 2018 г.,

Управление финансами компании, 36 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение  о повышении квалификации,
№772416084068 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика и финансы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики и финансов,
Университет "Синергия", 2019г.

Диплом о профессиональной



переподготовке,
Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

12 Джанкёзов Батыр Махарович Старший преподаватель, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 16 лет 5 3 года 4 месяца Безопасность жизнедеятельности
кафедра образование №772405474356 от 14 октября 2016 г., месяцев

Государственно-правовых Использование ресурсов электронной
дисциплин Повышение Использование ресурсов электронной информационно-образовательной среды

квалификации информационно-образовательной среды Университета Университета "Синергия" при
Университета Университета "Синергия" реализации основных образовательных

при реализации основных прорграмм высшего образования, 36 ч.,
образовательных прорграмм высшего НОЧУ ВО " МФПУ "Синергия"

образования
Диплом о профессиональной

переподготовке,
№772406368318 от 30 июня 2017 г.,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,

520 ч.,
ОАНО ВО " Московский открытый

институт"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084073 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,

,
ОАНО ВО " Московский открытый

институт", 2017г.
13 Караева Лейла Басхануковна Профессор, дн, Высшее Филолог. Романо-германская филология доктор Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 45 лет 1 44 года 7 месяцев Иностранный язык

кафедра образование Учитель филологических №772405474363 от 14 октября 2016 г., месяц
Западноевропейской английского наук Использование ресурсов электронной

филологии и русского языка средней информационно-образовательной среды
языка школы Университета "Синергия" при реализации

основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00500 от 6 сентября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249843 от 11 января 2018 г.,

Основы теории и методики
профессиональной языковой подготовки

специалистов, 72 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084079 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный



университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

14 Кипкеева Рамида Хасановна Старший преподаватель, Высшее Инженер-математик 230400 Прикладная информатика отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 13 лет 5 13 лет 4 месяца Информационные технологии в
кафедра Математических образование №772405474366 от 14 октября 2016 г., месяцев юридической деятельности

и естественнонаучных Использование ресурсов электронной Тайм-менеджмент
дисциплин информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168809 от 8 ноября 2018 г.,

Современные информационные технологии,
32 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168811 от 9 ноября 2018 г.,

Управление контентом, 16 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694383 от 14 марта 2017 г.,

Методы и технологии обучения основам
безопасности жизнедеятельности, 72 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169052 от 27 декабря 2018 г.,

Управление финансами компании, 36 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084081 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика и финансы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики и финансов,
Университет "Синергия", 2019г.



15 Матакаева Софья Клычбиевна - Высшее Юрист 030503 Правоведение отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 42 года 1 16 лет 11 месяцев Гражданское право
образование №772405474379 от 14 октября 2016 г., месяц

Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169270 от 12 марта 2018 г.,

Гражданское право-актуальные вопросы
законодательства, 36 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084092 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

16 Мяжлонова Светлана Доцент, кн, Высшее Менеджер 080500 Менеджмент кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 22 года 21 год 10 месяцев Трудоустройство и развитие карьеры
Константиновна кафедра Экономики и образование экономических наук №772405474381 от 14 октября 2016 г.,

управления Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694384 от 14 марта 2017 г.,

Роль России в мировой экономике, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169054 от 27 декабря 2018 г.,

Управление финансами компании, 36 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084078 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика и международные финансы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере экономики и международных
финансов,

Университет "Синергия", 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего



профессионального образования,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы" , 2018г.

17 Погребняк Любовь Павловна Заведующий кафедрой, Высшее Преподаватель Дошкольная педагогика и психология доктор Профессор Удостоверение о повышении квалификации, 42 года 3 71 год 1 месяц Трудовое право
кафедра образование педагогики и педагогических наук, №772405474384 от 14 октября 2016 г., месяца

Гражданско-правовых психологии, кандидат Использование ресурсов электронной
дисциплин методист по педагогических наук информационно-образовательной среды

дошкольному Университета "Синергия" при реализации
воспитанию основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Высшее Юрист 030503 Правоведение Университет "Синергия"

образование
Удостоверение о проверке знаний

требований охраны труда,
№00487 от 6 сентября 2018 г.,

Обучение и проверка знаний и навыков в
области охраны труда для руководителей и

специалистов, 40 ч.,
АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169298 от 5 апреля 2018 г.,
Трудовое право-актуальные вопросы

законодательства, 36 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084099 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

18 Решняк Мария Генриховна Заведующий кафедрой, Высшее Юрист Правоведение кандидат Доцент Удостоверение о повышении квалификации, 34 года 8 15 лет Уголовное право
кафедра образование юридических наук №772405474385 от 14 октября 2016 г., месяцев

Уголовно-правовых Использование ресурсов электронной
дисциплин информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№432403243725 от 7 апреля 2017 г.,
Информационно-коммуникационные

технологии в профессиональной
деятельности педагога в условиях реализации

ФГОС, 74 ч.,
АНО ДПО " Межрегиональный

инновационных технологий в образовании"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00485 от 6 сентября 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№612409043504 от 21 февраля 2019 г.,
Дистанционное обучение: разработка,



создание и реализация онлайн-курсов в
современном образователном пространстве,

72 ч.,
ООО Международный исследовательский

центр "Научное сотрудничество"

Удостоверение о повышении квалификации,
№122405204849 от 20 ноября 2018 г.,

Секреты создания ФОС, 32 ч.,
АНО ДПО "Учебно-консультационный

центр"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169300 от 5 апреля 2018 г.,

Управление в правоохранительных органах,
36 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694517 от 10 октября 2017 г.,

Уголовное право, 36 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084102 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

19 Санглибаев Абуталиб Алиевич Профессор, дн, Высшее Учитель Русский язык и литература доктор отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 51 год 4 12 лет 4 месяца Логика
кафедра Общих образование русского языка и политических наук, №772405474388 от 14 октября 2016 г., месяца
гуманитарных и литературы кандидат Использование ресурсов электронной

социальных дисциплин средней школы социологических информационно-образовательной среды
наук Университета "Синергия" при реализации

основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00458 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694424 от 18 апреля 2017 г.,
Логика. Теория аргументации, 36 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694386 от 15 марта 2017 г.,
Фундаментальная социология, 72 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249868 от 22 января 2018 г.,
Прошлое в символической политике

современных государств: российский случай
в сравнительной перспективе, 24 ч.,

Университет "Синергия"



Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084105 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в сфере высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Преподаватель высшей школы,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере преподавания гуманитарных
дисциплин,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2019г.

20 Станкевич Галина Александровна Доцент, кн, Высшее Юрист 030503 Правоведение кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 37 лет 2 13 лет 4 месяца Уголовный процесс
кафедра образование юридических наук №772405474389 от 14 октября 2016 г., месяца

Уголовно-правовых Использование ресурсов электронной
дисциплин информационно-образовательной среды

Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00457 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169293 от 27 марта 2018 г.,

Содержательные аспекты уголовного права,
24 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084108 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессиональноо образования,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере высшего образования и среднего

профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.



21 Суворова Лариса Станиславовна - Высшее юрист 400301 Юриспруденция отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 24 года 8 17 лет Правовые основы противодействия
образование №772405474390 от 14 октября 2016 г., месяцев коррупции

Использование ресурсов электронной
Высшее Менеджер Менеджмент информационно-образовательной среды

образование Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169273 от 12 марта 2018 г.,

Криминалистическая экспертиза, 24 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084109 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.

22 Суворова Надежда Николаевна Заведующий Высшее Юрист 120001 Правоведение отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 55 лет 4 11 лет 2 месяца Теория и практика квалификации
лабораторией образование №772405474391 от 14 октября 2016 г., месяца преступлений

криминалистики, Использование ресурсов электронной Криминалистика
КЧФ Юридический информационно-образовательной среды

факультет Университета "Синергия" при реализации
основных образовательных программ

высшего образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169274 от 12 марта 2018 г.,

Криминалистическая экспертиза, 24 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410695632 от 16 мая 2017 г.,

Тайм-менеджмент, 72 ч.,
МИПП

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00456 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084110 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Клиническая психология,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере клинической психологии,
Московская академия предпринимательства



при Правительстве Москвы, 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.

23 Хубиев Магомет Алимович - Высшее Юрист 40.03.01 Юриспруденция отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 26 лет 5 11 лет 3 месяца Основы судебной экспертизы
образование №772410226740 от 30 августа 2018 г., месяцев Теория государства и права

Использование ресурсов электронной
Высшее Экономист 080105 Финансы и кредит информационно-образовательной среды

образование Университета «Синергия» при реализации
основных профессиональных

образовательных программ высшего
образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169295 от 27 марта 2018 г.,

Содержательные аспекты уголовного права,
24 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00129 от 24 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084116 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды
Университета «Синергия» при реализации

основных профессиональных
образовательных программ высшего

образования, 36 ч.,
Университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы", 2018г.

24 Хубиева Алана Радмировна Доцент, кн, Высшее Специалист по 080107 Налоги и налогообложение кандидат отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 9 лет 7 5 лет 5 месяцев Финансовое право
кафедра Экономической образование налогообложению экономических наук №772410226741 от 30 августа 2018 г., месяцев

безопасности Использование ресурсов электронной
информационно-образовательной среды

Университета «Синергия» при реализации
основных профессиональных

образовательных программ высшего
образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169055 от 27 декабря 2018 г.,

Управление финансами компании, 36 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,



№00130 от 24 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409168845 от 13 ноября 2018 г.,

Биржевые новации, 16 ч.,
ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084117 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

Московский финансово-промышленный
университет "Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы", 2018г.

25 Чимов Заур Владимирович Заместитель директора по Высшее Юрист 030501 Юриспрудения отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 21 год 7 20 лет 4 месяца Гражданский процесс
управлению системой образование №772405474398 от 14 октября 2016 г., месяцев
качества образования, Использование ресурсов электронной

Старший преподаватель, информационно-образовательной среды
кафедра Университета "Синергия" при реализации

Гражданско-правовых основных образовательных программ
дисциплин высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00448 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169271 от 12 марта 2018 г.,

Гражданское право-актуальные вопросы
законодательства, 36 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084119 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,
Университет "Синергия", 2017г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Экономика,
Ведение профессиональной деятельности в



сфере экономики,
Университет "Синергия", 2018г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Менеджмент,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере менеджмента,
Университет "Синергия", 2019г.

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Государственное и муниципальное
управление,

Ведение профессиональной деятельности в
сфере государственного и муниципального

управления,
НОЧУ ВО "Московская академия

предпринимательства при правительстве
Москвы", 2018г.

26 Шебзухова Фатима Айсовна Заведующий кафедрой, Высшее Учитель 050301 Русский язык и литература доктор философских Профессор Удостоверение о повышении квалификации, 48 лет 4 25 лет 8 месяцев Философия
кафедра Общих образование русского языка и наук, кандидат №772405474399 от 14 октября 2016 г., месяца Финансовая грамотность
гуманитарных и литературы социологических Использование ресурсов электронной

социальных дисциплин наук информационно-образовательной среды
Университета "Синергия" при реализации

основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№00447 от 23 августа 2018 г.,
Обучение и проверка знаний и навыков в

области охраны труда для руководителей и
специалистов, 40 ч.,

АНО ДПО ИПК Арсенал

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694427 от 21 апреля 2017 г.,

Философия, 36 ч.,
МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772408249870 от 22 января 2018 г.,
Прошлое в символической политике

современных государств: российский случай
в сравнительной перспективе, 24 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772416084120 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№600000497319 от 25 декабря 2020 г.,

Содержание и методика преподавания курса
финансовой грамотности различным

категориям обучающихся, 72 ч.,
ФГБОУ ВО РАНХиГС

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Московская академия предпринимательства
при Правительстве Москвы, 2018г.



Диплом о профессиональной
переподготовке,

Учитель истории и обществознания,
Учитель истории и обществознания,

РГБУ "КЧРИПКРО", 2015г.
27 Шереметова Амина Хазраиловна Старший преподаватель, Высшее Юрист 030501 Юриспруденция отсутствует отсутствует Удостоверение о повышении квалификации, 17 лет 6 17 лет 4 месяца Практика по получению первичных

кафедра образование №772405474400 от 14 октября 2016 г., месяцев профессиональных умений и навыков
Уголовно-правовых Использование ресурсов электронной

дисциплин информационно-образовательной среды
Университета "Синергия" при реализации

основных образовательных программ
высшего образования, 36 ч.,

Университет "Синергия"

Удостоверение о повышении квалификации,
№772410694426 от 20 апреля 2017 г.,

Актуальные вопросы страхового
законодательства, 36 ч.,

МИПП

Удостоверение о повышении квалификации,
№772409169286 от 21 марта 2018 г.,

Современные аспекты административного
права, 36 ч.,

ЧУ ВО МосАП

Удостоверение о проверке знаний
требований охраны труда,

№772416084123 от 30 ноября 2021 г.,
Использование ресурсов электронной

информационно-образовательной среды при
реализации образовательных программ, 16 ч.,

НОЧУ ВО "Московский
финансово-промышленный университет

"Синергия"

Диплом о профессиональной
переподготовке,

Педагог в системе высшего образования и
среднего профессионального образования,
Ведение профессиональной деятельности в

сфере высшего образования и среднего
профессионального образования,

Негосударственное образовательное частное
учреждение высшего образования

"Московский финансово-промышленный
университет "Синергия", 2017г.
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